[image: ]

Об установлении видов субсидируемых удобрений (за исключением органических) и норм субсидий

			Утративший силу

Постановление акимата Мангистауской области от 06 мая 2016 года № 123. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области от 10 июня 2016 года № 3062. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 10 июля 2017 года № 163

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 10.07.2017 № 163(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с подпунктом 5) пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", подпунктом 5-1) пункта 2 статьи 11 Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О государственном регулировании развития агропромышленного комплекса и сельских территорий" и приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 апреля 2015 года № 4-4/305 "Об утверждении Правил субсидирования стоимости удобрений (за исключением органических)" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 11223), акимат Мангистауской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить виды субсидируемых удобрений и нормы субсидий на 1 тонну (килограмм, литр) удобрений, приобретенных у продавца удобрений согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Государственному учреждению "Управление сельского хозяйства Мангистауской области" (Ерсайынулы Б.) обеспечить:

      государственную регистрацию настоящего постановления в департаменте юстиции Мангистауской области;

      официальное опубликование настоящего постановления в информационно - правовой системе "Әділет" и в средствах массовой информации;

      размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата Мангистауской области;

      принять меры, вытекающие из настоящего постановления.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима области Амиржанова Р.М.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким области

А.Айдарбаев

      "СОГЛАСОВАНО"

      Министр сельского хозяйства

      Республики Казахстан

      Мамытбеков А.С.

      "05" май 2016 год.

      руководитель государственного учреждения

      "Управление финансов Мангистауской области"

      Альбекова М.Б.

      "04" май 2016 год.

      исполняющий обязанности

      руководителя государственного учреждения

      "Управление экономики и бюджетного

      планирования Мангистауской области"

      Нарешова С.Б.

      "04" май 2016 год.

      руководитель государственного учреждения

      "Управление сельского хозяйства

      Мангистауской области"

      Ерсайынулы Б.

      "04" май 2016 год.

	Приложение

	к постановлению акимата

	Мангистауской области

	от "06" мая 2016 года № 123

 Виды субсидируемых удобрений и нормы субсидий на 1 тонну
(килограмм, литр) удобрений, приобретенных у продавца удобрений

№

п/п

Виды субсидируемых удобрений

Единица измерения

Процент удешевления стоимости одной

единицы

Нормы

субсидий на

одну единицу, тенге

Удобрения отечественного производства

1

Аммиачная селитра

(N-34,4 %)

тонна

50

34 000

2

Аммофос

(N-10 %; P2О5 – 46%)

тонна

50

62 500

Удобрения иностранного производства

3

Новалон (N-13:P-40:K-13+ МЭ)

килограмм

30

373,92

4

Новалон (N-19:P-19:K-19+2MgO+МЭ)

килограмм

30

328,32

5

Новалон (N-03:P-07:K-37+2MgO+МЭ)

килограмм

30

328

6

Монокалийфосфат (P2O5-52%, K2O-34%)

тонна

30

248 760

7

Нитрат кальция концентрированный (CaO-32%, N-17%)

тонна

30

81 600

8

Селитра калиевая марки СХ (N-13,7%, K2O-46,3%)

тонна

30

156 480

9

Магний сернокислый
7-водный (MgO-16,6%, S-13,2%)

тонна

30

73 500

10

Нитроаммофоска (N15:P15:K15)

тонна

30

54 000

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig